
Uchwała Nr 512/LIII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie: nadania nazwy rondu na terenie miasta Ciechanów. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1. 1.Nadać nazwę Rondo im. Jerzego Michała Bogusławskiego dla ronda 

położonego w rejonie skrzyżowania ulic: Stefana Czarnieckiego i Granicznej. 

2. Szczegółowe położenie ronda, o którym mowa w ust. 1 przedstawia 

załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

       
 Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-Krzysztof Leszczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. Nazwy obiektom miejskim na terenie Ciechanowa 
nadawane są zgodnie z Regulaminem nadawania nazw obiektom miejskim w Ciechanowie 
uchwalonym Uchwałą Nr 453/XXXI/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 maja 2017 roku. 

Jerzy Michał Bogusławski urodził się 10 sierpnia 1925 roku w rodzinie warszawskiej 
inteligencji. Od młodości kształcony na inżyniera i mechanika, także w ramach tajnych 
kompletów, po wojnie wybrał ścieżkę zawodową architekta. Jako dziecko niechętny 
matematyce, z czasem nie tylko się do niej przekonał, ale obdarzył ją ogromnym szacunkiem 
i podziwem. 

Podczas II Wojny Światowej, jak wielu młodych ludzi, brał udział w działaniach 
konspiracyjnych i partyzanckich, za co został odznaczony Krzyżem Narodowego Czynu 
Zbrojnego oraz Krzyżem Partyzanckim. We wrześniu 1939 roku działał jako goniec Szpitala 
Ujazdowskiego. Wstąpił do Szarych Szeregów, a następnie do Narodowych Sił Zbrojnych, 
walcząc w oddziale „Cichego” na Lubelszczyźnie. Po wojnie pracował nad odbudową 
zrujnowanej Warszawy. 

Był człowiekiem wszechstronnym, ciekawym świata i wiecznie niespokojnym. 
W ramach swoich podróży odwiedził dziesiątki krajów na czterech kontynentach. Korzystał 
z okazji, które przynosiło mu życie. Mieszkał i pracował nie tylko w Polsce, ale także w Anglii, 
Afganistanie, Nigerii i Syrii.  

Jako architekt poświęcił się głównie architekturze przemysłowej, choć był także 
autorem lub współautorem takich projektów jak: Ministerstwo Sprawiedliwości w Kabulu 
w Afganistanie, Uniwersytet w Homs w Syrii, Centrum Obliczeniowe Instytutu Badań 
Jądrowych w Świerku pod Warszawą, a także osiedli mieszkaniowych w Nigerii. 

Wśród wielu swoich projektów szczególnie dumny był z ciechanowskiej wieży ciśnień, 
która stanowiła połączenie jego różnorodnych pasji. Projekt ten przyniósł mu nagrodę 
Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych za wybitne osiągnięcie twórcze 
w dziedzinie architektury i budownictwa.  

Już po przejściu na bardzo późną emeryturę wspierał władze miasta Ciechanów 
w wykorzystaniu niezwykłej formy wieży ciśnień do zarażania młodych ludzi miłością do 
geometrii, matematyki, inżynierii, sztuki i nauki. 

Choć nie dożył otwarcia Parku Nauki Torus, do ostatnich dni swojego życia śledził 
postępy i bardzo temu przedsięwzięciu kibicował. Zmarł w Warszawie 12 lipca 2018 roku. 
Został pochowany w grobie rodzinnym na warszawskich Powązkach. 

Wkład Jerzego Michała Bogusławskiego w rozwój Ciechanowa jest nieoceniony. 
Przyczynił się on do rozbudowy sieci wodociągowej w mieście dzięki projektowi wieży 
ciśnień, która w latach 70-tych XX wieku była konstrukcją unikatową i w pełni 
zautomatyzowaną. Po latach, pomimo wyłączenia wieży z funkcjonowania, stała się ona 
zabytkiem techniki docenianym nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Po rewitalizacji obiekt 
jest wizytówką miasta przyciągającą zarówno turystów, jak i miłośników architektury 
przemysłowej.  

Upamiętnienie architekta poprzez nadanie rondu przy skrzyżowaniu ul. Stefana 
Czarnieckiego i Granicznej nazwy „Rondo im. Michała Jerzego Bogusławskiego” jest 
wyjątkową formą docenienia jego dorobku i zasług dla rozwoju miasta Ciechanów.  

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie ww. uchwały.  

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

Załącznik nr 1 Załącznik nr 1 Załącznik nr 1 Załącznik nr 1 


